1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA

         Số:       /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thị trấn Chợ Chùa, ngày    tháng 03 năm 2025.

V/v đề nghị tăng cường công

tác quản lý vận chuyển vật

liệu thải, chất thải dự án Kè

chống sạt lỡ Sông Phước

Giang .

                 Kính gửi: Ban quản lý đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất

huyện Nghĩa Hành.

   Hiện nay, dự án kè chống sạt lỡ sông Phước Giang đoạn qua thị trấn Chợ

Chùa đang được triển khai thi công, xây dựng theo hồ sơ thiết kế được phê duyệt.

Tuy nhiên, trong quá trình tổ chức triển khai thi công, theo thông tin phản ánh từ

nhân dân thì đơn vị thi công có hiện tượng vận chuyển chất thải, vật liệu thải. đất

thải bóc phân hoá để bán cho người dân ở các nơi mà không tập kết tại vị trí bãi

thải theo quy định, đồng thời trong quá trình vận chuyển, chất thải, vật liệu thải

và đất làm rơi vãi gây bụi, làm ô nhiêm ở các khu dân cư. Vì vậy, UBND thị trấn

Chợ Chùa kính đề nghị Ban quản lý đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất huyện

Nghĩa Hành đại diện chủ đầu tư xây dựng dự án cần tăng cường công tác quản lý,

làm việc quán triệt đơn vị thi công thực hiện theo đúng hồ sơ thiết kế được duyệt

và chấp hành đúng quy định của pháp luật. Kính đề nghị Ban quản lý Đầu tư xây

dựng và phát triển quỹ đất huyện Nghĩa Hành quan tâm kiểm tra, chấn chỉnh khắc

phục theo phản ánh của nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Huyện ( Báo Cáo);

- TT Đảng Uỷ; HĐND ( Báo Cáo);

- TT UBMTTQVN TT;

- CT và các PCT TT;

- Công chức Địa chính xây dựng;

- Tổ trưởng 6 TDP;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Danh

		2025-03-25T08:59:00+0700

		2025-03-25T09:06:43+0700

		2025-03-25T09:06:43+0700

		2025-03-25T09:06:43+0700